
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان 
گران باز است،  اینکه فضا برای کار سینما
گفت: در جشنواره فیلم فجر همه گونه های 
نشان دهنده  که  دارد  حضور  سینمایی 
مسیر رو به رشد این رویداد هنری است. 
محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه برگزاری 
و  اسلامی  انقلاب  ملی  همایش  دومین 
خبرنگاران  جمع  در  آینده  تمدن  افق 
اظهارداشت: تمدن نوین اسلامی یعنی 
معنویت  عدالت،  عقلانیت،  کمیت،  حا
کمیت فقه  متصل به وحی، شریعت و حا
این موارد رویکردهای اصلی تمدنی است 
که در حال اتفاق است. وی بیان داشت: 

امروز جمهوری اسلامی توانسته با ایجاد 
تمدن های  و  دولت ها  از  مهمی  شبکه 
کهن و همسو، مسیر قدرت خود را تعیین 
کند؛ امروز تمدن غربی به نفس افتاده و 
به بن بست خورده است، بنیان خانواده 
را از دست داده در حال از دست دادن 
جمعیت است؛ همه اعداد و ارقام جامعه 
غربی را که نگاه کنید یا منفی است یا روبه 
کاهش جدی است. وزیر فرهنگ و ارشاد 
خیلی  آینده  به  ما  کرد:  کید  تا اسلامی 
امیدواریم، انقلاب اسلامی مسیر نورانی را 
با اقتدار در سایه نظام ولایت فقیه ادامه 
خواهد داد. اسماعیلی در پاسخ به پرسشی 

ح شده درباره نحوه  مبنی بر انتقادات مطر
برگزاری چهل و دومین جشنواره فیلم فجر 
اظهارداشت: سخنانی که درباره جشنواره 
ح می شود نشان دهنده زنده بودن  مطر
گی جشنواره زنده نیز  جشنواره است و ویژ
کید کرد: جشنواره زنده  همین است. وی تا
نقد دارد، اشکالاتی دارد، بحث و گفت وگو 
با  جشنواره ای  دارد.  حاشیه  و  می شود 
عظمت جشنواره فجر انقلاب اسلامی که 
هم بخش بین الملل و هم بخش داخلی 
درباره  انتقاداتی  که  است  طبیعی  دارد 
ح شود. وزیر فرهنگ و ارشاد  آن هم مطر
اسلامی گفت: همه صحبت ها و نقدها را 
به فال نیک می گیرم و از حضور و گرمایی که 
اصحاب فرهنگ و هنر به این حوزه دادند 
تشکر می کنم و این فصل نو و شکوفایی 
جدیدی برای ارتقای محتوا در حوزه سینما 
خواهد بود. اسماعیلی افزود: ما در حال 
ک و فضای  خروج از یک وضعیت اسفنا
آن  اصلی  گزاره های  که  تولید در سینما 
سیاه نمایی، تولید خشونت و بحث های 
امروز  هستیم.  بوده،  ارتباطاتی  سخیف 
در جشنواره فیلم فجر بخش عمده ای از 
تولیدات به مفاخر بزرگ انقلاب اسلامی، 
مردم ایران و به دوره های تاریخی طلایی 
مانند واقعه کربلا و شهدا اختصاص پیدا 
کرده است. وی ادامه داد: فضا برای کار 
همه  جشنواره  در  و  است  باز  سینمایی 

گونه ها حضور دارند، هدف وزارت فرهنگ 
سینمایی  سازمان  و  اسلامی  ارشاد  و 
تنظیم گری و رعایت قانون در همه تولیدات 
و حمایت، تشویق و پشتیبانی از تولیداتی 
است که به اعتلای آرمان های بزرگ مردمی 
منجر بشود،مسیری که این جشنواره شروع 
اسماعیلی  است.  رشد  روبه  است  کرده 
اعتراض  بر  مبنی  پرسشی  به  پاسخ  در 
کاملا  گران به اینکه برخی فیلم ها  تماشا
آماده نیستند، گفت: با توجه به فشارکاری 
دست اندرکاران برای رسیدن آثارشان به 
جشنواره طبیعی است و بنده به همکاران 
کثر سهل گیری انجام  پیشنهاد کردم حدا
دچار  گران  تماشا گر  ا حال  این  با  شود 
مشکل شده اند من به عنوان وزیر فرهنگ 
عذرخواهی می کنم. دومین همایش ملی 
انقلاب اسلامی و افق تمدنی دوشنبه- 
محمدمهدی  حضور  با  بهمن  ماه-   ۱۶
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
کی  محمدی ارا محسن  حجت الاسلام 
عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری، 
محمدرضا حسنی آهنگر رئیس دانشگاه 
جامع امام حسین )ع( و جمعی از مسئولان 
برگزار شد. نظام سازی اسلامی و مسائل 
، پیامدهای تمدنی  تمدنی ایران معاصر
رشد هوش مصنوعی در لایه حکمرانی، 
مجازی  فضای  تهدیدهای  و  فرصت ها 
برای تحقق تمدن نوین اسلامی، هوش 
تمدنی،  نوین  نظم  هندسه  و  مصنوعی 
بومی سازی  و  ایران  در  دانشگاه  کارکرد 
ساختارها و بنیادهای تمدنی ایران معاصر 

از مهمترین محورهای این همایش بود.
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سی وپنجمین  قائم مقام  و  سخنگو   
از  تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 
برگزاری این نمایشگاه طی روزهای ۱۹ تا 
۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ خبر داد. علی رمضانی، 
سی وپنجمین  سخنگوی  و  قائم مقام 
تهران  کتاب  بین المللی  نمایشگاه 
شورای  اعضای  جلسه  دو  کنون  تا گفت: 
برگزار  نمایشگاه  این  سیاست گذاری 
که در جلسه نخست آن وزیر  شده است 
محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور 
داشته اند. در جلسه دوم مصوب شد که 
قائم مقام به عنوان سخنگو نیز ایفای نقش 
کند و مسئولان نمایشگاه نیز در تبیین امور 
جاری کمک کنند. او افزود: در این جلسات 

که تاریخ برپایی نمایشگاه از  مصوب شد 
 ۱۴۰۳ اردیبهشت  بیست ونهم  تا  نوزدهم 
باشد. همچنین حاضران بر تعامل هرچه 
کردند و  کید  کمیته ها با یکدیگر تا بیشتر 
برای غنای هرچه بیشتر و بهتر فعالیت آنها 
اندیشه ورز  هیات های  تشکیل  پیشنهاد 
کمیته ارائه شد. رمضانی ادامه  برای هر 
داد: تسریع در اقدامات از جمله ثبت نام 
ناشران خارجی و داخلی از دیگر مصوبات 
این جلسات بود تا نمایشگاه در زمان مقرر 
گزارش  به  شود.  برگزار  نحو  بهترین  به  و 
روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، 
سخنگو و قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه 
کتاب تهران در بخش دیگری  بین المللی 

از سخنان خود درباره مکان برگزاری این 
نمایشگاه نیز اشاره کرد: گزارش های آخرین 
بازدیدها از گزینه های موجود ارائه و مقرر 
گزینه های  تا شورای سیاست گذاری  شد 
موجود را در سریع ترین زمان ممکن بررسی 
کند تا درباره مکان برگزاری نیز تصمیم گیری 
از  گفته رمضانی، مقرر شد پس  به  شود. 
تعیین مدیران کمیته ها، در جلساتی موارد 
شود.  بررسی  جزئی تر  صورت  به  مربوطه 
آسیب شناسی دوره های قبل و بررسی بهای 
اجاره غرفه ها نیز از دیگر مباحث مطرح شده 
در دو جلسه اعضای شورای سیاستگذاری 
سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران بود.

 مسابقه ایران و قطر را 
در سینماها ببینید

 مدیرکل نظارت بر عرضه و نمایش سازمان 
سینمایی خبر داد: در پی استقبال پر شور 
علاقه مندان به فوتبال، بازی ایران و قطر در 
سینماهای سراسر کشور به نمایش گذاشته 
می شود. روح ا... سهرابی با اعلام خبر نمایش 
مسابقه فوتبال ایران و قطر در سینماهای 
گسترده  گفت: با توجه به استقبال   ، کشور
مخاطبان از نمایش بازی فوتبال در سالن 
های سینما که منجر به ایجاد موجی از نشاط 
و شور و هیجان اجتماعی شده است، بنابر 
پیشنهاد رئیس محترم سازمان سینمایی 
ارشاد  و  فرهنگ  محترم  وزیر  موافقت  و 
اسلامی، بازی ایران در مرحله نیمه نهایی 
کشور به نمایش  نیز در سینماهای سراسر 
کران  درخواهد آمد. وی با اشاره به شرایط ا
بازی فوتبال در سینماها و قیمت بلیت آن 
اظهارکرد: نمایش فوتبال در روز چهارشنبه )۱۸ 
بهمن ماه( برای همه سینماهای کشور بلامانع 

است اما اجباری در این زمینه وجود ندارد. 

روزهای سخت ساخت »نون خ ۵«
تصویربرداری سریال تلویزیونی »نون خ 
۵« این روزها با وجود برف و بوران ادامه دارد. 
مهدی فرجی، تهیه کننده سریال »نون خ 
۵«  با انتشار تصویری از فضای برفی لوکیشن 
این سریال در کنار سعید آقاخانی و عوامل 
سریال همچنان از ادامه تصویربرداری این 
سریال خبر داد. مهدی فرجی از دشواری این 
روزهای تصویربرداری »نون خ ۵« در روزهای 
برفی و در دل کوهستان، برف و سرما خبر داده 
است. فصل جدید مجموعه طنز »نون خ« 
بعد از گذشت مدتی از تصویربرداری خود در 
اطراف تهران، به چابهار رسید. در فصل پنجم 
»نون خ« مردم سیستان و بلوچستان و بعد از 
آن کردستان و کرمان هم میزبان گروه تولید 
این سریال خواهند بود. توجه به محورهایی 
و  فرهنگی  میراث  محیط زیست،  همچون 
کار سعید  کان در دستور  کما مسائل اقوام 

آقاخانی و عوامل »نون خ ۵« است. 

 مقام های ترکیه ای از سفر رئیس جمهور این کشور به 
مصر و فروش شماری از پهپادهای پیشرفته و معروف 
کان  خود به این کشور واقع در آفریقا خبر دادند. »ها
فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه گفت: پس از عادی سازی 
روابط با مصر پس از یکدهه سردی روابط، ترکیه با ارائه 
پهپادهای معروف خود به قاهره موافقت کرده است. 
«، »رجب طیب اردوغان«  به گزارش خبرگزاری »رویترز
رئیس جمهور ترکیه قرار است یک هفته دیگر به مصر سفر 
کند تا با »عبدالفتاح السیسی« همتای خود دیدار کند. 

فیدان به رسانه های ترکیه ای اظهارکرد: رئیس جمهور 
ترکیه در مورد مسائل دوجانبه و منطقه ای از جمله 
تجارت، انرژی و امنیت با السیسی گفت  وگو خواهد کرد. 
وی گفت: »عادی سازی روابط ما برای مصر برای داشتن 
فناوری های خاص مهم است. ما توافقنامه ای برای ارائه 
پهپادها و سایر فناوری ها به مصر داریم.« اتیوپی که روابط 
سردی با مصر بر سر سد برق- آبی دارد، در میان خریداران 
پهپادهای ترکیه قرار گرفته است. پیش تر گزارش شده 
بود که مصر قصد خرید پهپادهای »بیرقدار تی بی-۲« را 

از ترکیه دارد. نکته قابل توجه اینکه پهپادهای بیرقدار 
ترکیه در جنگ داخلی لیبی، علیه نیروهای »خلیفه 
« به عنوان هم پیمان مصر وارد عمل شد و توانست  حفتر
صحنه نبرد را تغییر دهد. دولت مغرب نیز به عنوان دیگر 
کشور آفریقایی اقدام به خرید پهپاد بیرقدار از ترکیه کرده 
است و همزمان الجزایر نیز به عنوان کشوری که در تنش با 
مغرب به سر می برد قصد خرید این پهپادها را از ترکیه دارد. 
پهپادهای ترکیه در جنگ روسیه و اوکراین البته عملکرد 

خوبی نشان ندادند و پدافند روسیه بر آن ها غلبه کرد.

کشاورزان ایتالیایی باردیگر در اعتراض به  گروهی از   
وضعیت این بخش دست به اعتراض و تجمع زدند. به 
گزارش اسپوتنیک، کشاورزان ایتالیایی باردیگر در اعتراض 
به وضعیت نامناسب بخش کشاورزی در پایتخت این کشور 
اعتصاب کردند. نماینده کمیته اعتراضی کشاورزان ایتالیا 
کتور برای برگزاری  اعلام کرد که کاروانی متشکل از ۲۰۰ ترا
تظاهرات در بزرگراهی در حومه شهر به سمت رم در حال 
حرکت است. به گفته نماینده کمیته اعتراضی کشاورزان 

ایتالیا، کشاورزان از جنوب منطقه مرکزی توسکانی حرکت 
خود را آغاز کردند و کشاورزان سایر مناطق ایتالیا نیز قرار 
است به آنها ملحق شوند. وی گفت: کشاورزان معترض غذا 
و آب به همراه خود دارند تا بتوانند یک تجمع چند روزه برگزار 
کنند. به گفته نماینده کمیته اعتراضی کشاورزان ایتالیا، 
کره با  کاروان کشاورزان معترض در حال حاضر در حال مذا
پلیس برای تعیین محل اقامت در یکی از دو بزرگراه در حاشیه 
کتورهای  شهر است. کشاورزان ایتالیایی با استفاده از ترا

خود موجب مختل شدن رفت و آمد خودروها در مسیرهای 
کشاورزان  اعتراض  به محل تجمع خود شدند.  منتهی 
ایتالیایی در ادامه اعتراضات کشاورزان در سراسر اروپا به 
کشاورزی  منظور درخواست برای بهبود وضعیت بخش 
صورت گرفت. کشاورزان اروپایی در یک هفته اخیر در اعتراض 
به سیاست های کشاورزی اتحادیه اروپا، قیمت بالای گازوئیل 
و بیشتربودن هزینه ها از درآمدها، در نزدیک خروجی های 

اصلی بزرگراه ها تجمع و جاده ها را مسدود کردند.

ترکیه پهپادهای پیشرفته به مصر می فروشد

اعتراض کشاورزان ایتالیایی کلید خورد

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش

 هشدار »بایدن« نسبت به 
»کابوس« بازگشت ترامپ

 رئیس جمهور آمریکا نسبت به کابوس بازگشت 
دوباره ترامپ به قدرت در این کشور در صورت 
پیروزی مجددش در انتخابات هشدار داد. »جو 
آمریکا با حضور در جمع  بایدن« رئیس جمهور 
هوادارانش در ایالت نوادا و با ذکر دلایلی، آینده این 
کشور را با وجود بازگشت احتمالی »دونالد ترامپ« 
کرد. به  ک« توصیف  رئیس جمهور سابق »هولنا
«، بایدن ریاست جمهوری  گزارش »ای بی سی نیوز
مجدد ترامپ را »کابوسی« برای آمریکا عنوان کرده 
است و در همین راستا از دموکرات های نوادا خواست 
تا در جریان انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری این 
هفته به وی رای دهند. بایدن در جریان سخنرانی 
مربوط به کمپین انتخاباتی اش به تاریخچه گسترده 
از  اینکه  بر  مبنی  ترامپ  تحریک آمیز  اظهارات 
شورشیان ۶ ژانویه به عنوان »گروگان« یاد کرده و یا 
اینکه سربازان آمریکایی کشته شده در جنگ های 
جهانی را به عنوان »بازنده« خطاب کرده و همچنین 
« بودنش در روز اول  وعده اش مبنی بر »دیکتاتور
ریاست جمهوری اشاره کرد. وی در جمع گروهی 
از سیاه پوستان یک مرکز اجتماعی در شهر لاس 
وگاس به عنوان بزرگ ترین شهر ایالت نوادا هم 
گفت: شما  از هوادارانش  خطاب به صدها تن 
دلیلی برای شکست دوباره دونالد ترامپ هستید. 
رئیس جمهور آمریکا از دموکرات های این ایالت 
خواست تا در جریان انتخابات مقدماتی به او 
رای دهند و در جریان انتخابات ماه نوامبر نیز 
حزب وی را مورد حمایت خود قرار دهند. بایدن بار 
دیگر از لزوم ضرورت تلاش برای نجات دموکراسی 
کرده و خطاب به هوادارانش  آمریکایی صحبت 
عنوان کرد: برای حمایت از وی کافی است »کابوس 
گشت دوباره دونالد ترامپ«را تصور کنند. »استیون  با
کمپین انتخاباتی ترامپ نیز  چونگ« سخنگوی 
در پاسخ به اظهارات بایدن سه سال حضورش 
در کاخ سفید را کابوسی برای این کشور دانسته و 
گفت: محال است آمریکایی ها تمام بدبختی ها و 
ویرانی هایی را که او به ارمغان آورده است، فراموش 
کنند. بایدن در ماه نوامبر سال ۲۰۲۰ با کسب ۳ درصد 
کنون قصد دارد حمایت  از آرا برنده ایالت نوادا شد و ا
آنها را برای انتخابات پیش رو نیز جلب کند. آخرین 
نظرسنجی انجام گرفته شده از سوی نیویورک تایمز 
و کالج سینا، میزان محبوبیت بایدن را در این ایالت 
حدود ۳۶ درصد عنوان کرد. کمپین مجدد بایدن 
حول محور این موضوع بنا شده است که ترامپ 
تهدیدی جدی برای دموکراسی آمریکا و ارزش های 

بنیادین آن محسوب می شود.

 زلنسکی: 

بهفراترازجایگزینی»زالوژنی«فکرمیکنم
کوتــــاه

درباره  گمانه زنی ها  افزایش  به دنبال   
اوکراین  ارتش  احتمال برکناری فرمانده 
»والری زالوژنی«، رئیس جمهور این کشور 
یکشنبه  مصاحبه  در  زلنسکی  ولودیمیر 
گفت که جایگزینی چند مقام ارشد را در نظر 
دارد. زلنسکی اظهارداشت: درست است 
)زالوژنی( و جایگزین کردن  به جایگزینی 
یکسری از رهبران دولتی آن هم نه فقط 
در بخش نظامی فکر می کنم؛ بازآرایی و 
این  است.  نیاز  مورد  جدید  شروعی 
اظهارنظر رئیس جمهور اوکراین ولودیمیر 
زلنسکی در پاسخ به سوالی درباره گزارش ها 
مبنی بر قصد وی برای برکناری فرمانده 
کل نیروهای مسلح اوکراین والری زالوژنی 
است که مدیریت جنگ با روسیه را برعهده 
دارد. زلنسکی در مصاحبه با شبکه دولتی 
ایتالیایی بدون توضیح بیشتر درباره هر 
تغییر احتمالی پرسنل دولت خود  گونه 
افزود: »چیزی جدی در ذهن دارم که فقط 
درباره یک نفر نیست بلکه درباره جهت گیری 
رهبری کشور است.« رئیس جمهور اوکراین 
در اظهارات خود وجود بن بست در جنگ 

که پیش تر  را بعد از شکست ضدحملات 
زالوژنی به آن اشاره کرده و باعث اختلاف 
کرد. او حتی  این دو نفر شده بود، تایید 
درخواست زالوژنی برای تجهیزات فنی مدرن 
به منظور ادامه جنگ با روسیه را در حالی که 
اصلی  به عنوان حامی  آمریکا  کمک های 

گروی اختلافات داخلی حزبی  جنگ در 
قرار دارد، تکرار کرد و گفت: »مهمات کافی 
نیست.« محبوبیت زالوژنی و سطح اعتماد 
به او که با ۸۸ درصد با فاصله از زلنسکی با 
کار رئیس جمهور  ۶۲ درصد پیش است، 
اوکراین را برای کنارگذاشتن این فرمانده 

که در اوکراین به ژنرال آهنین معروف است، 
سخت کرده است. همین محبوبیت، نام 
زالوژنی را به عنوان رقیب احتمالی برای 
ح کرده و حتی  رئیس جمهور اوکراین مطر
برخی مثل روزنامه نگار تحقیقی آمریکایی 
سیمور هرش به نقل از منابع خود می گویند 
که رئیس جمهور اوکراین می خواهد ژنرال 
کرات محرمانه ای  ارشدش را به دلیل مذا
که با غرب برای پایان دادن به درگیری با 
روسیه انجام داده و همچنین اعلام آمادگی 
برخی مقامات آمریکایی برای کمک به او در 
نبرد قدرت با زلنسکی، برکنار کند. به گفته 
برخی منابع، زلنسکی در جست وجوی یک 
سمت مناسب جدید برای فرمانده نظامی 
کم کردن نارضایتی عمومی  خود به امید 
نسبت به برکناری وی است؛ اما بر اساس 
تحلیل ها، این تلاش زلنسکی برای حفظ 
قدرت، می تواند به روحیه نیروهای اوکراینی 
که برای حفظ مواضع در طول ۱۰۰۰ کیلومتر 
خط مقدم مقابل یک نیروی عظیم روسی 
مجهز به ذخایر بزرگ مهمات در حال جنگ 

هستند، لطمه بزند.

سفر پوتین به ترکیه پس از 2 سال
آینده به ترکیه   رئیس جمهور روسیه در حالی هفته 
به عنوان یکی از اعضای ناتو سفر خواهد کرد که قرار است 
مباحث امنیتی و صادرات غلات از سوی اوکراین در این 
سفر مورد مورد توجه قرار گیرد. وزیر امور خارجه ترکیه گفت 
که »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه به زودی به ترکیه 
سفر خواهد کرد. این اولین سفر پوتین به یکی از کشورهای 
عضو ناتو پس از تهاجم روسیه به اوکراین در ۲ سال پیش 
کان  خواهد بود. به گزارش خبرگزاری »آسوشیتدپرس« »ها
فیدان«، بیان داشت: دیدار پوتین با »رجب طیب اردوغان« 
متمرکز بر راه جدیدی برای اجازه صادرات غلات اوکراین از 
طریق دریای سیاه متمرکز خواهد بود. وی به تاریخی برای 
این سفر اشاره نکرد، اما رسانه های ترکیه گزارش داده اند که 
پوتین یک هفته دیگر به این کشور سفر خواهد کرد. ترکیه به 
 نبال حفظ روابط خوب با روسیه و اوکراین، همسایگان خود 
در دریای سیاه است. در حالی که از پیوستن به تحریم های 
غرب علیه مسکو خودداری می کند، از تمامیت ارضی 
اوکراین نیز حمایت کرده و به کی یف تسلیحات می دهد. 
فیدان گفت: اردوغان همچنین با پوتین درباره امنیت در 

سوریه و همکاری در زمینه انرژی گفت وگو خواهد کرد.

کام پارلمان مجارستان   جلسه نا
درباره الحاق سوئد به ناتو

 پارلمان مجارستان نتوانست رای گیری درباره الحاق 
سوئد به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( را به دلیل 
کند، تا عضویت استکهلم  به حد نصاب نرسیدن برگزار 
کم  به رغم  فشارهای آمریکا باز هم به تاخیر بیفتد. حزب حا
گر سوئد می خواهد به این ائتلاف نظامی  مجارستان گفت: ا
بپیوندد، باید به مجارستان هم مانند ترکیه احترام بگذارد 
و نخست وزیر این کشور اولف کریسترسون برای گفت وگوی 
حضوری درباره این موضوع با اوربان به بوداپست سفر کند. 
خ داد که سفیر  ، لغو رای گیری در حالی ر به نوشته رویترز
آمریکا به همراه سفرای سایر متحدان ناتو شامل دانمارک 
و لهستان در پارلمان مجارستان در نمایش غیرمنتظره ای 
از فشار بر بوداپست برای تصویب عضویت سوئد در ناتو 
حضور یافتند. جسله فوق العاده به درخواست اوپوزیسیون 
کم  برای رای گیری تشکیل شده بود اما قانونگذاران حزب حا
مجارستان به وعده تحریم خود عمل کردند و رای گیری 
باز هم به تاخیر افتاد. مجارستان تنها کشور ناتو است که 
درخواست عضویت استکهلم را تصویب نکرده که باعث 
تیرگی روابط آن با ایالات متحده و ایجاد نگرانی در میان 
متحدان واشنگتن شده است. پارلمان مجارستان اواخر 
فوریه دوباره تشکیل جلسه خواهد داد. اوربان که روابط 
بهتری با روسیه در مقایسه با سایر کشورهای عضو اتحادیه 
کثر اعضای ناتو دارد، می گوید: لایحه مربوطه از  اروپا و ا
اواسط سال ۲۰۲۲ در پارلمان مجارستان معطل باقی مانده 

است.

  انتقادات سازندگان »آپاراتچی« 
از نبود فیلم شان در »سودای سیمرغ«

، فیلم »آپاراتچی«    در پنجمین روز جشنواره فیلم فجر
براساس یک داستان واقعی و کامل سینمایی نمایش داده 
شد. »آپاراتچی« از زندگی جلیل طائفی است و داستان 
فیلم براساس شخصیت او ساخته شده است. این هنرمند 
قدیمی که در این نشست حضور داشت و فقط به زبان ترکی 
می توانست صحبت کند، از تجربه خود در فیلمسازی کوتاه 
سخن گفت. سجاد نصراللهی، تهیه کننده فیلم گفت: این 
فیلم، برگرفته از کتاب »آپاراتچی« است. نزدیک به یکسال و 
نیم، پیش تولید طول کشید و پس از آن  تولید را آغاز کردیم. 
شرایط این پروژه به دلیل اینکه در دهه ۶۰ می گذشت، 
، کارگردان »آپاراتچی«  مقداری متفاوت بود. علی طاهرفر
هم اظهارداشت: جلیل طائفی یکی از فیلمسازان دهه ۶۰ 
ماست و در استان آذربایجان شرقی، کارهای مختلفی در 
حوزه پخش انجام می دهد. نقش اصلی این فیلم برعهده 
ج الوند بود، بازیگری که با فیلم »نگهبان شب« رضا  تور
میرکریمی معروف شد و او با خوشحالی از اینکه در فیلم 
»آپاراتچی« به زبان شیرین آذری صحبت کرده، تجربه 
بازی در این فیلم را برای خود متفاوت دانست. رضا ناجی، 
بازیگر فیلم با اشاره به زحمت ۴۵ ساله طائفی در هنر و اینکه 
بدون سواد و با زبان ترکی کار کرده است، گفت: او عاشق  
سینماست و پول هر کاری از جمله نقاشی را که انجام 
می داد، در عالم فیلمسازی خرج می کرد. حسین عابدینی 
بازیگر این فیلم هم بیان داشت: سال ها قبل برای بازی 
در ترکیه به خاطر ترک زبان بودن من و شناخته شدنم در 
فیلم های مجید مجیدی پیشنهادهایی داشتم که گفتند 
، دل مردم  می توانم در آنجا خانه بخرم ولی گفتم با این کار
ایران را از دست می دهم ولی من همیشه ماندن در ایران و 
در دل مردم ایران را ترجیح می دهم. جعفر محمدشاهی، 
طراح صحنه این فیلم با انتقاد از هیأت انتخاب جشنواره 
گر این فیلم هایی که تا الان دیدیم خوب  است  اظهارکرد: ا
بقیه چه هستند! بعضی از این فیلم ها بیشتر تله فیلم و 
به شدت ضعیف هستند. من بعد از ۲۳ سال کارکردن در 
گر  سینما واقعا اولی هستم؟ رضا ناجی فیلم اولی است؟ ا
اینطور است دیگر با کارگردان فیلم اول کار نکنیم! آخر 
سر هم هیات داوری که با این فیلم ها کار سختی دارد، از 
غ طراحی صحنه را به  همین الان مشخص است سیمر
چه فیلمی می دهد. او افزود: تانک و هلی کوپتر که دیگر 
 » طراحی نمی شود. چرا در سینمای ایران دیگر »مادر
ساخته نمی شود؟ به نظرم بهتر است یک جشنواره برای 
فیلم های جنگی برگزار کنند و از آن یک فیلم به جشنواره 
فجر بیاید. اجازه دهید فیلم اجتماعی هم ساخته شود. 
در پایان کارگردان این فیلم گفت: عنوان فیلم اولی مرا 
خیلی اذیت کرد. این رویکرد )بازگشت نگاه نو( را رسوخ تفکر 

گذشته می دانم.

وزیر فرهنگ:

  همه گونه های سینمایی در جشنواره فجر حضور دارد
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